Nº 205, terça-feira, 25 de outubro de 2016 89ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016102500089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2016 - UASG 200380

No- Processo: 08220007172201605.
PREGÃO SRP No- 9/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 10541783000174. Contratado :
LOGSUL INVESTY LTDA - ME -.Objeto: Contratação de empresa
especilizada na prestação de serviços de transporte rodoviário, bens,
cargas e veículos automotivos de propriedade ou interesse da
SR/PF/AC. Fundamento Legal: LEI N.8666/93. Vigência: 25/10/2016
a 15/11/2016. Valor Total: R$8.775,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800326. Data de Assinatura: 24/10/2016.

(SICON - 24/10/2016) 200380-00001-2016NE800005

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
POLICIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 8/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 17/10/2016, .Entrega das Propostas: a partir de
17/10/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/10/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de baterias compatíveis com o
modelo de telefone satelital IRIDIUM 9555 e contratação de Serviço
de Telecomunicações Móvel por Satélite, de âmbito doméstico e
internacional, denominado Serviço Móvel Global por Satélites não
estacionários (SMGS), para transmissão de voz e dados por meio do
sistema de satélites Iridium

JOSE APARECIDO FLOR DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2016) 200342-00001-2016NE800106

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 10/2016

A Superintendência Regional de Polícia Federal de Mato
Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, torna público o re-
sultado do Pregão Eletrônico nº 10/2016, cujo objeto é a contratação
de serviço de transportes de veículos apreendidos nas Delegacias de
Polícia Federal de Sinop/MT e Rondonópolis/MT até o pátio do
CONEN, em Cuiabá/MT. Os itens 1 e 2 foram adjudicados ao for-
necedor CAR COLLECTION TRANSPORTADORA DE VEICULOS
LTDA - ME, CNPJ: 14.146.786/0001-64 pelos melhores lances de R$
9.333,00 e R$ 60.699,00, respectivamente.

LUIS ANTONIO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2016) 200374-00001-2016NE800028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2016 - UASG 200370

No- Processo: 08490001325201612.
PREGÃO SRP No- 4/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 74634767000109. Contratado :
ANABIM ASSESSORIA NACIONAL EM -GESTAO PUBLICA E
MEIO AMB. Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviço de assistência à saúde dos serviodres do quadro
efetivo. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 17/10/2016 a
16/10/2017. Valor Total: R$86.216,50. Fonte: 100000000 -
2016NE800498. Data de Assinatura: 06/10/2016.

(SICON - 24/10/2016) 200370-00001-2016NE800052

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2016 - UASG 200370

N o- Processo: 08490300014201633 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços contínuos de recepcionista e motorista para a Supe-
rintendência Regional de Polícia Federal em Florianópolis e
Delegacias Descentralizadas em Santa Catarina, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e
anexos. Serão 55 postos de recepcionistas e 3 de motoristas
com prazo total do contrato de 20 meses. Total de Itens
Licitados: 00009. Edital: 25/10/2016 de 09h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica,
4744 Agronomica - FLORIANOPOLIS - SC ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200370-05-7-2016. Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2016
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Para facilitar a participação no pregão, serão feitos lances
pelo valor mensal para um posto de cada item. Ao final, será

calculado por esta Administração o quantitativo e vigência
conforme tabela do item 1 e informações no item 5 do Termo
de Referência.

MARA TOLEDO PIZA BAIOCCHI DE
S A N TA N N A

Superintendente

(SIDEC - 24/10/2016) 200370-00001-2016NE800052

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo No- 2/2016 publicado no D.O.
de 26/04/2016 , Seção 3, Pág. 78. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 15.000,00

(SICON - 24/10/2016) 200346-00001-2016NE800036

No Extrato de Termo Aditivo No- 3/2015 publicado no D.O.
de 20/11/2015 , Seção 3, Pág. 222. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-
se : Valor R$ 669.422,88

(SICON - 24/10/2016) 200346-00001-2016NE800036

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2016 - UASG 200352

No- Processo: 08285000306201602 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e instalação de equipamentos destinados à reimplantação
do Estande de Tiros. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
25/10/2016 de 09h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Av.vale do Rio Doce, No- 01 - Bairro São Torquato - VILA VELHA
- ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200352-05-7-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2016 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JEFERSON SEVERO SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2016) 200352-00001-2016NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2016 - UASG 200356

No- Processo: 08455009202201656. Objeto: Aquisição de material
permanente (EQUIPAMENTO FOTOGRÁFICO).. Total de Itens Li-
citados: 1. Edital: 25/10/2016 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Av.rodrigues Alves, 01 - 3.andar, Saúde - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200356-5-
00030-2016. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2016
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HUGO PICOLE BORGES
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2016) 200356-00001-2016NE800047

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 12/2016

O Pregoeiro da SR/PF/RS torna público o resultado do Pre-
gão em epígrafe, onde foi declarada vencedora do certame a empresa
PLETSCH & RIZZON,CNPJ: 08.940.091/0001-57, pelo valor global
deR$ 12.261,87.

ROGERIO MARQUES BORGES

(SIDEC - 24/10/2016) 200372-00001-2016NE800026

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 - UASG 200109

Número do Contrato: 36/2014.
No- Processo: 08650001604201434.
PREGÃO SISPP No- 19/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA E CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 75543611000185. Contra-
tado : HELISUL TAXI AEREO LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência
do Ctr 36/2014, por 12 meses; e SUPRIMIR o inicialmente con-
tratado na ordem de 4,85% (quatro inteiros e oitenta e cinco cen-
tésimos por cento). Fundamento Legal: Art. 57, II e art. 65, §1º da
Lei 8.666/93. Vigência: 23/10/2016 a 22/10/2017. Valor Total:
R$18.228.319,21. Fonte: 174020197 - 2016NE800090. Data de As-
sinatura: 21/10/2016.

(SICON - 24/10/2016) 200109-00001-2016NE000056

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL EM MATO GROSSO

DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 14/2016. Pregão Eletrônico nº
12/2016. Processo nº 08669000089/2016-38. Objeto: Registro de pre-
ços para eventual contratação de serviço continuado de acesso à
Internet, conforme Termo de Referência, anexo I do edital do pregão
eletrônico nº 12/2016, que é parte integrante dessa Ata, assim como a
proposta vencedora, independente de transcrição. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93, Dec. 7.892/13. Vigência: 12 (doze) meses, de
20/10/2016 a 20/10/2017. Fornecedor: Netware Telecomunicações e
Informática EIRELI - EPP - CNPJ 04.674.092/0001-46. Conforme
item 1, Serviço continuado de acesso à Internet, conforme condições,
localizações, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste
instrumento. Link de Internet tipo C: link com no mínimo 2Mbps de
download e no mínimo 1 Mbps de upload, quantidade: 1, valor
unitário: R$ 37.053,22; item 2, Serviço continuado de acesso à In-
ternet, conforme condições, localizações, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas neste instrumento. Link de Internet tipo C:
link com no mínimo 2Mbps de download e no mínimo 1 Mbps de
upload, quantidade: 1, valor unitário: R$ 37.053,22; item 4, Serviço
continuado de acesso à Internet, conforme condições, localizações,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.
Link de Internet tipo C: link com no mínimo 2Mbps de download e
no mínimo 1 Mbps de upload, quantidade: 1, valor unitário: R$
37.053,22; item 5, Serviço continuado de acesso à Internet, conforme
condições, localizações, quantidades, exigências e estimativas esta-
belecidas neste instrumento. Link de Internet tipo C: link com no
mínimo 2Mbps de download e no mínimo 1 Mbps de upload, quan-
tidade: 1, valor unitário: R$ 37.053,22. Signatários: Luiz Alexandre
Gomes da Silva, Superintendente Regional, SRPRF/MS, e Emerson
Domingues de Oliveira, Diretor, Netware Telecomunicações e In-
formática EIRELI-EPP.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 13/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 03/10/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- É o registro de preços de para contratação de Solução de Vi-
deomonitoramento Remoto através de Imagens do tipo CFTV (Cir-
cuito Fechado de Televisão), incluindo fornecimento de equipamen-
tos, softwares, serviço de instalação e configuração e suporte técnico
para atender demanda da Superintendência Regional da Polícia Ro-
doviária Federal em Pernambuco (SRPRF/PE) e suas unidades des-
concentradas, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00018
Novo Edital: 25/10/2016 das 08h30 às 11h30 e de13h30 às 16h30.
Endereço: Av. Antonio de Goes, 820 Pina - RECIFE - PE. Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2016 às 08h30 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2016, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PEDRO FELIPE DE JESUS GOMES DE MATOS
Chefe do Seconp

(SIDEC - 24/10/2016) 200113-00001-2016NE800053

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2016 - UASG 200112

No- Processo: 08653016572201611.
PREGÃO SRP No- 3/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 01282427000192. Contratado :
ART MUD MUDANCAS E TRANSPORTES -LTDA - EPP. Objeto:
Contratação de serviços de Transporte Rodoviário de Carga, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo ao Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 c/c Lei 10.520/02 e
Decreto 7892/13 e IN SLTI/MPOG 02/08. Vigência: 19/10/2016 a
19/10/2017. Valor Total: R$206.080,00. Fonte: 174020197 -
2016NE800524. Data de Assinatura: 19/10/2016.

(SICON - 24/10/2016) 200112-00001-2016NE800069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 - UASG 200141

Número do Contrato: 7/2014.
No- Processo: 08675003536201389.
PREGÃO SRP No- 30/2013. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E CI-
DADANIA-.CNPJ Contratado: 01162636000100. Contratado : B2BR - BU-
SINESS TO BUSINESS -INFORMATICA DO BRASIL LTDA.. Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato nº 07/2014 para a prestação de serviço
Técnico Especializado de TIC (Tecnologia da Informação e Comunicação) pa-
ra a SRPRF/DF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 8.078/90 .Vigência:
02/09/2016 a 01/09/2017. Valor Total: R$136.275,00. Fonte: 174020197 -
2016NE800086. Data de Assinatura: 30/08/2016.

(SICON - 24/10/2016) 200141-00001-2016NE800050